Entgeltordnung für die Benutzung der Bibliothek der Stadt Wiesmoor

vom 08.05.2006 einschl. der Änderung vom 12.11.2007 einschl. der Änderung vom 11.06.2014

1.	Benutzungsgebühr	
	Jahresbenutzerausweis für ErwachseneJahresbenutzerausweis für Kinder bis 16 Jahre	12,00 € 0,00 €
	- ermäßigter Jahresbenutzerausweis für Schüler, Studenten, Wehrpflichtige und	6,00€
	 Zivildienstleistende ab 17 Jahre Senioren, Schwerbehinderte, Empfänger/-innen von lfd. Sozialhilfe, Hartz IV und Inhaber/-innen der Nds. Ehrenamtskarte 	6,00€
	- Benutzergebühr für einen Monat *ohne	2,00€
	Benutzerausweis - Benutzungsgebühr beim Überschreiten der Leihfrist	
	pro Medium und pro Öffnungstag der Bibliothek - für Erwachsene	
	- für Kinder	0,30 € 0,15 €
2.	Ersatzausstellung eines Benutzerausweises	5 00 C
	für Erwachsenefür Kinder	5,00 € 5,00 €
3.	Kostenersatz, pauschal	0.00.6
	bei kleineren Schäden an Büchernbei Beschädigung oder Verlust von CD- oder	2,00€
	Kassettenhüllen - bei Beschädigung oder Verlust von Mehrfach CD-Hüllen	2,00 € 1,00 €
	- bei Beschädigung oder Verlust von DVD-Hüllen	1,00€
4.	Einarbeitung eines Ersatzexemplars eines beschädigten oder in Verlust geratenen Mediums	
	- Taschenbücher	2,00€
	Gebundene BücherAV Medien	4,00 € 4,00 €
5.	Vorbestellung von Medien	0,60€
6.	Bestellgebühr je Fernleihschein Darüber hinaus sind Kosten, die von der auswärtigen Bibliothek in Rechnung gestellt werden, vom Benutzer zu tragen	1,50€
7.	Für das Kopieren aus Büchern und Zeitschriften werden je Seite erhoben:	0,10€